

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Dados do Empreendimento																	
Nome do Empreendimento: Sepulturas - Jazigo Público de Gavetas																	
Endereço Completo: Cemitério Municipal de São José do Ouro																	
Cidade / UF: São José do Ouro - RS																	
Data base do orçamento: SINAPI 02/2021																	
Itens	Fonte de Referência	Idioma de Referência	Data de Referência	Serviços /Atividades	Unid.	Quant.	Material		Mão de Obra		Total Unit.		B.D.I	Material	M.D.O	Total por item	
							Custo Unit.	Total	Custo Unit.	Total				Total	Total		
1	FUNDAÇÕES - INFRAESTRUTURA						R\$ 5.090,89				R\$ 615,50		SUBTOTAL		R\$ 7.558,26	R\$ 1.175,46	R\$ 8.733,72
1.1				DIRETAS OU SUPERFICIAIS (sapatas, radier, vigas de fundação)													
1.1.1	SINAPI	92761	fev/21	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME 8,0 MM	KG	72,52	R\$ 13,05	R\$ 946,39	R\$ 1,43	R\$ 103,70	R\$ 14,48	25,00%	R\$ 1.182,98	R\$ 129,63	R\$ 1.312,61		
1.1.2	SINAPI	92759	fev/21	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME 5,0 MM	KG	33,02	R\$ 11,95	R\$ 394,59	R\$ 3,11	R\$ 102,69	R\$ 15,06	25,00%	R\$ 493,24	R\$ 128,37	R\$ 621,60		
1.1.3	SINAPI	97088	fev/21	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM USO DE TELA Q-92.	KG	79,6	R\$ 21,83	R\$ 1.737,67	R\$ 0,72	R\$ 57,31	R\$ 22,55	25,00%	R\$ 2.172,09	R\$ 71,64	R\$ 2.243,73		
1.1.4	SINAPI	94964	fev/21	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	6,76	R\$ 297,67	R\$ 2.012,25	R\$ 52,04	R\$ 351,79	R\$ 349,71	25,00%	R\$ 2.515,31	R\$ 439,74	R\$ 2.955,05		
1.1.5	SINAPI	92265	fev/21	FORMA PARA VIGAS	M2	13,77	R\$ 57,11	R\$ 786,40	R\$ 20,00	R\$ 275,40	R\$ 77,11	25,00%	R\$ 983,01	R\$ 344,25	R\$ 1.327,26		
1.1.6	SINAPI	100324	fev/21	LASTRO DE BRITA Nº2	M3	2,69	R\$ 62,94	R\$ 169,31	R\$ 18,39	R\$ 49,47	R\$ 81,33	25,00%	R\$ 211,64	R\$ 61,84	R\$ 273,47		
2	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA						R\$ 19.570,23				R\$ 1.313,03		SUBTOTAL		R\$ 24.462,79	R\$ 1.641,29	R\$ 26.104,08
2.1				ESTRUTURA DE CONTRETO ARMADO													
2.1.1	SINAPI	92269	fev/21	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M2	190,57	R\$ 35,11	R\$ 6.690,91	R\$ 0,51	R\$ 97,19	R\$ 35,62	25,00%	R\$ 8.363,64	R\$ 121,49	R\$ 8.485,13		
2.1.2	SINAPI	97088	fev/21	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM USO DE TELA Q-92.	KG	329,22	R\$ 21,83	R\$ 7.186,87	R\$ 0,72	R\$ 237,04	R\$ 22,55	25,00%	R\$ 8.983,59	R\$ 296,30	R\$ 9.279,89		
2.1.3	SINAPI	94965	fev/21	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	17,79	R\$ 319,98	R\$ 5.692,44	R\$ 55,02	R\$ 978,81	R\$ 375,00	25,00%	R\$ 7.115,56	R\$ 1.223,51	R\$ 8.339,06		
3	PAREDES E PAINEIS						R\$ 12.200,89				R\$ 6.944,39		SUBTOTAL		R\$ 15.251,11	R\$ 8.680,49	R\$ 23.931,60
3.1				ALVENARIA													
3.1.1	SINAPI	101159	fev/21	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM)	M2	139,12	R\$ 62,67	R\$ 8.718,65	R\$ 40,15	R\$ 5.585,67	R\$ 102,82	25,00%	R\$ 10.898,31	R\$ 6.982,09	R\$ 17.880,40		
3.1.2	SINAPI	87476	fev/21	ALVENARIA EM TUIOLO CERÂMICO MACIÇO 5X10X20 (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	M2	64	R\$ 54,41	R\$ 3.482,24	R\$ 21,23	R\$ 1.358,72	R\$ 75,64	25,00%	R\$ 4.352,80	R\$ 1.698,40	R\$ 6.051,20		
4	REVESTIMENTOS EXTERNOS						R\$ 1.418,10				R\$ 1.161,84		SUBTOTAL		R\$ 1.772,63	R\$ 1.452,30	R\$ 3.224,93
4.1	SINAPI	87893	fev/21	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	82,4	R\$ 2,30	R\$ 189,52	R\$ 3,00	R\$ 247,20	R\$ 5,30	25,00%	R\$ 236,90	R\$ 309,00	R\$ 545,90		
4.2	SINAPI	87529	fev/21	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M2	82,4	R\$ 14,91	R\$ 1.228,58	R\$ 11,10	R\$ 914,64	R\$ 26,01	25,00%	R\$ 1.535,73	R\$ 1.143,30	R\$ 2.679,03		
5	ESQUADRIAS						R\$ 2.234,40				R\$ 655,20		SUBTOTAL		R\$ 15.108,96	R\$ 4.103,59	R\$ 19.212,55
5.1	SINAPI	100703	fev/21	PUXADOR CENTRAL PARA ESQUADRIA DE MADEIRA. AF_12/2019	un.	112	R\$ 19,95	R\$ 2.234,40	R\$ 5,85	R\$ 655,20	R\$ 25,80	25,00%	R\$ 2.793,00	R\$ 819,00	R\$ 3.612,00		
5.2	SINAPI	102257	fev/21	DIVISORIA SANITÁRIA, EM PAINEL DE GRANITO	un.	50,3	R\$ 195,88	R\$ 9.852,76	R\$ 52,24	R\$ 2.627,67	R\$ 248,12	25,00%	R\$ 12.315,96	R\$ 3.284,59	R\$ 15.600,55		
6	PINTURA						R\$ 2.060,82				R\$ 501,01		SUBTOTAL		R\$ 2.576,02	R\$ 626,27	R\$ 3.202,29
6.1	SINAPI	88411	fev/21	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS	m²	205,45	R\$ 1,26	R\$ 258,87	R\$ 0,80	R\$ 164,36	R\$ 2,06	25,00%	R\$ 323,58	R\$ 205,45	R\$ 529,03		
6.2	SINAPI	88423	fev/21	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA	m²	114,12	R\$ 15,79	R\$ 1.801,95	R\$ 2,95	R\$ 336,65	R\$ 18,74	25,00%	R\$ 2.252,44	R\$ 420,82	R\$ 2.673,26		
7	COBERTURAS E PROTEÇÕES						R\$ 1.082,59				R\$ 1.079,54		SUBTOTAL		R\$ 1.353,24	R\$ 1.349,43	R\$ 2.702,67
7.1	SINAPI	98560	fev/21	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	m²	61,06	R\$ 17,73	R\$ 1.082,59	R\$ 17,68	R\$ 1.079,54	R\$ 35,41	25,00%	R\$ 1.353,24	R\$ 1.349,43	R\$ 2.702,67		
													TOTAL:	R\$ 68.083,01	R\$ 19.028,83	R\$ 87.111,84	